attulit ex litore Massæ ducalis a *S. Giuseppe*, unde obtinui quoque a GUIDONIO. Habui ex maritimis Liguriaë occiduaë a BADAROO, et ex sabulosis inter *Oneglia*, et *Porto Maurizio* a MOLINERIO, ex oris Larii in campis collinis *di Griante* a Prof. COMOLLIO, Venetiis *al Lido* a BARBIERIO, et a RAINERO, et *al Cavallino* a MONTINIO, ex litore Senogalliensi a SALVATORIO, et a MASQUILLIERIO, ex Piceno ad Cupram maritimam a PASSERINIO, et in litore ad S. Benedictum ab ORSINO, et a MARZIALETTO, ex arenosis sylvæ Pisanæ ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, et a *S. Rossore* a Prof. PETRO SAVIO, ex litore Romano ad Ostiam a Prof. MAURIO, et a BARBIERIO, Terracinâ a FIORINIA-MAZZANTIA, ex litore Neapolitano ab Eq. GUSONIO, et ab ORSINO, ex Apulia in salinis *di Barletta*, et Messanâ ab Eq. PAROLINIO, ex maritimis Pannormitanis ab EEqq. BIVONA-BERNARDIO, et GUSONIO, et ab ORANGERO, ex litoribus, et collibus Sardiniaë ab Eq. Prof. MORISIO, ex Sardinia septentrionali, et ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO, et a *Carghese* a SOLEIROLIO. Floret a Majo in Julium.

Radix ex albo flavicans, gracilis, in arenis sæpe longa. Caulis ludit prostratus, gracilis, in arenis sæpe longa. Caulis ludit prostratus, decumbens, adscendens, erectus, e radice cæspitosus, rarius solitarius, teres, jam ab imo alterne, et quandoque opposite ramosus, ramis patulis, a paucis pollicibus ad pedem, vel paulo ultra longus. Folia in arenosis apricis carnosâ, in umbrosis, et pinguibus tenuia, inferiora spathulata, forma mirimode varia, scilicet subrotundo-spathulata, obovato-spathulata, obverse lanceolato-spathulata, et etiam obverse lanceolato-linearâ, obtusa, vel cum brevi acuminulo, petiolo ciliata, superiora lanceolato-linearâ, acuta, sessilia, margine inferiore ciliata. Racemus terminalis, solitarius, vel furcatus cum, vel sine flore alari, pauciflorus, remotiflorus. Flores distichi, longiuscule pedicellati, alterni, vel oppositi, sub sole nutantes, et involuti, noctu, vel in umbra erecti, patentes, subinde tantum solitarii in apice caulis, et ramorum. Fructus erecti. Calyx floris tubulosus, circiter quinque lineas longus, in fructu clavatus, apice quinquedentatus, dentibus ovatis, aut lanceolatis, acutiusculis, margine membranaceis, ciliatis, sæpe apice barbatis. Corolla calyce longior, subinde fere duplo, læte rosea, rarius alba, fauce coronata squamis obtusè bifidis. Petalorum unguis plerumque exertus,

lamina bipartita, laciniis divergentibus, obtusis. Genitalia corolla breviora. Thecaphorum tenue, capsulæ æquale, aut paulo brevius. Capsula ovata, aut ovato-subrotunda, dehiscens valvis acutis, erecto-patulis, vel apice recurvis. Semina generis, grandiuscula, lævia, lateribus depressa, et linea arcuata, prominente instructa, sulco dorsali angusto, matura rufo-fusca. Tota planta in apricis pubescenti-sericea, vel sericeo-villosa, et fere hirsuta, incana, in umbrosis, et pinguibus minus pubescens, viridior.

Species adeo ludibunda, ut fere ex omni individuo fieri posset varietas, quod scientiam obrueret, non augetet. Hinc nil mirum, quod a nonnullis tam vexata fuerit, et in falsas species dilaniata.

3. *SILENE pendula*: decumbens, pubescens; foliis inferioribus oblongo-spathulatis; racemo solitario, furcatoque; floribus secundis, laxis, calycibus fructiferis ovoideo-inflatis, subclavatis, pendulis; petalis bifidis.

*S. pendula* *Sp. pl.* p. 599. *Curt. Bot. mag. tab.* 114. *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 291. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 151.\* *Ten. Nap.* 1. p. 236., et *Syll.* p. 213. n. 16. *Presl. Sic.* 1. p. 151. *De Cand. Prodr.* 1. p. 375. n. 92. *Reich. Exc.* 3. p. 815. n. 5070.

Lychnis speciosissima, flore aquate purpureo, granatina, seu saturate rubrâ nubeculâ per medium segmentato *Cup. Hort. Cath.* p. 119.

*L. supina*, Sicula, calyce amplissimo, striato *Tourn. Inst. rei herb.* 1. p. 337.

Viscago hirta Sicula, Lychnidis aquaticæ facie, supina *Dill. Elth.* 2. p. 421. tab. 312. fig. 402. optima.

Ital. *Vescicone*.

*Ann.* Habui ex viciniis Romæ, ex collibus Albanis, et Tiburtinis a Prof. MAURIO, ex villa Adriana a BARBIERIO, ex montibus Terracinensibus ad sepes a FIORINIA-MAZZANTIA, Neapoli ab Eq. GUSSONIO, et ex valle di S. Rocco ab ORSINO, Salerno, et Pæsto a MAJERO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO. Floret Aprili, Majo.

Radix gracilis. Caulis decumbens, solitarius, vel e radice cæspitosus, teres, simplex, aut alterne ramosus, palmaris-bipedalis. Folia inferiora oblongo-spathulata, obtusa cum acuminulo exiguo in medio, petiolo ciliata, uninervia, venis lateralibus alternis, sursum arcuatis, et protractis, superiora oblongo-lanceolata, vel

lanceolata, acuta. Racemus terminalis, solitarius, vel furcatus cum, vel sine flore alari, laxiflorus, secundus. Flores alterni, distichi, potius grandes, longiuscule pedicellati, in anthesi erecto-patuli. Fructus penduli. Folia floralia lanceolata, plerumque inæqualia. Calyx floris tubuloso-campanulatus, decagonus, circiter quinque lineas longus, nervis angularibus, hirtoglandulosus, viridibus, remotis, inter nervos albo-membranaceus, subinde rubescens, quinquedentatus, dentibus obtusis, ciliatis, in fructu inflatus, vesicosus, subclavato-ovoidens. Corolla calyce etiam duplo longior, intense rosea, fauce coronata squamis obtuse bifidis. Petalorum lamina obcordata, profunde biloba, vel bifida. Genitalia corolla breviora. Thecaphorum capsula plerumque brevius, calyce laxo circumdatum. Capsula ovoidea, acuminata, valvisque acuminatis dehiscens, calyce angustior. Semina generis, granulata, rubro-fusca. Herba virens, plus minus pubescens.